ПРОТОКОЛ № 03/17.01
Рассмотрения оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27                                                                                             17.01.2014 г.


1.Наименование предмета конкурса: «организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений на территории  Пучежского городского поселения».

2. Состав  комиссии.

На заседании  комиссии по размещению заказов путем проведения открытого конкурса для муниципальных нужд Пучежского городского поселения присутствовали:
	Председатель комиссии
	С.П. Андреев 

	Заместитель председателя комиссии
	И.Е. Аршинов

	секретарь
	Т.В. Филина

	Члены комиссии
	Н.П. Кулаженкова
Н.А. Фокина

	
	С.Л. Воронов


Комиссия правомочна осуществлять свои функции. 


3. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе проходила 20.12.2013 года в 10 часов 30 минут по адресу: г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27 каб.101. 


4. Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией  в 14 часов 00 минут 09.01.2014 г. по адресу: г.Пучеж, ул. Ленина, д. 27 к. 101.  


5. Оценка и сопоставление данных представленных участниками конкурса:
	№ п.п.
	Показатели
	Кол-во баллов
	ООО «Техно-строй»
	ИП Мака-рушкова

Т.Н.

	1.


	Наличие  необходимого  количества  транспортных  средств   и резерва для обеспечения бесперебойной работы в соответствии с требованиями конкурсной документации:        

- имеется необходимое количество и резерв;         

- имеется необходимое количество без резерва; 

- заключены договора со сторонними организациями      

- не имеется необходимого количества.
	+3

+1

0

-1
	18
	14

	2. 
	Внутреннее  и  внешнее  состояние   транспортных   средств (экипировка (аптечка, огнетушитель  и  др.),  информационное обеспечение,  санитарное  состояние   салона   транспортного средства, соблюдение требований экологической безопасности):

- хорошее;                                                

- удовлетворительное;

- неудовлетворительное.                                      
	+2

+1

-1
	12
	6

	3.
	Наличие договоров на поставку товаров необходимых для погребения умерших

- наличие договоров на все товары

- наличие договоров на необходимый минимум (гроб, венки, одежда)

- отсутствие договоров
	+2

+1

-1
	5
	9

	4.
	Наличие подсобного производства для изготовления принадлежностей

Отсутствие производства
	+1

0
	4
	3

	5.
	Наличие офиса в г. Пучеже

Отсутствие офиса в г. Пучеже
Наличие прямой телефонной связи для приема заявок
	+1

0
+1
	12
	12

	6.
	Наличие опыта на данном рынке услуг у организации  в  течение  календарного  года  до момента опубликования извещения о проведении Конкурса: 

- отсутствие нарушений условий договоров на предоставление  ритуальных услуг населению и иных нарушений, выявленных администрацией  или Советом Пучежского городского поселения;     

- отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей.

- досрочное расторжение по вине организации в течение одного года до момента опубликования извещения о проведении Конкурса ранее заключенного договора на предоставление ритуальных услуг населению

- наличие обоснованных жалоб со стороны населения
	+1

+1

-1

-1
	0
	0

	7.
	Тарифы на ритуальные услуги соответствуют среднему уровню сложившемся в  Ивановской области: 

- снижение тарифа на 10% 

- снижение тарифа на 20% и более

- на среднем уровне 

- выше среднего уровня
	+1

+2

0

-1
	0
	-1


6. Результаты голосования:
Андреев С.П.-  ООО «Технострой»- 9 баллов

                                  ИП  Макарушкова Т.Н.- 7 баллов

Аршинов И.Е.-        ООО «Технострой»- 9 баллов

                                  ИП  Макарушкова Т.Н.- 9 баллов

Филина Т.В.-           ООО «Технострой»- 9 баллов

                                  ИП  Макарушкова Т.Н.- 8 баллов

Кулаженкова Н.П.- ООО «Технострой»- 10 баллов

                                  ИП  Макарушкова Т.Н.- 8 баллов

Фокина Н.А.-          ООО «Технострой»- 8 баллов

                                  ИП  Макарушкова Т.Н.- 7 баллов

Воронов С.Л.-         ООО «Технострой»- 6 баллов

                                  ИП  Макарушкова Т.Н.- 4 балла
7. В результате конкурса  участники набрали следующее количество баллов: 

ООО «Технострой»- 51 балл

ИП  Макарушкова Т.Н.- 43 балла
8. Победителем конкурса признан  ООО «Технострой» 
  Голосовали: «за» - 6(единогласно)

9. Настоящий протокол подлежит размещению на  сайте администрации Пучежского городского поселения   http:// puchgorod.ru . Информацию о победителе опубликовать в газете «Пучежские вести».
10. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
11. Подписи:

	Председатель комиссии


	
	С.П. Андреев

	Заместитель председателя комиссии


	
	И.Е. Аршинов

	Секретарь
	
	Т.В. Филина


	Члены комиссии                         


	
	Н.П. Кулаженкова
Н.А. Фокина

С.Л. Воронов 


